Приложение 1 к приказу № 2014г.
Утверждаю Заведующий Кикелева Е.А.

Положение

МКДОУ « Детский сад № 16 г. Беслана» о пилотной площадке по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок работы пилотной площадки на базе МКДОУ «Детский сад № 16 г. Беслана», деятельность которой направлена на введение в пилотном режиме федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее Φ ГОС ДО) в 2014-2016 г.
- 1.2 . Работать в инновационном режиме пилотной площадки могут педагоги ДОУ, имеющее опыт инновационной работы, руководящие и педагогические работники, которые стремятся к развитию профессиональной компетентности и самосовершенствованию, к созданию условий для достижения оптимальных результатов в воспитании, обучении и развития воспитанников.
- 1.3. Ведущими целями создания пилотной площадки являются: накопление и распространение опыта введения и реализации ФГОС ДО; оказание методической и консультативной помощи педагогам учреждения, приступающим к введению ФГОС ДО в обязательном режиме.
- 2. Организация деятельности пилотной площадки ДОУ.
- 2.1. Руководство деятельностью пилотной площадки осуществляет УОФС Правобережного района РСО Алания.
- 2.2. Методическое сопровождение деятельности пилотной площадки осуществляется МКДОУ « Детский сад № 16 г. Беслана», консультативным пунктом, на база УОФС.
- 2.3. Результаты деятельности пилотной площадки, представленные в информационной, аналитической справке, рассматриваются на заседании Рабочей группы не реже одного раза в полугодие.
- 2.4. Признание результатов деятельности пилотной площадки становится основанием для распространения опыта по введению и реализации ФГОС ДО среди педагогв ДОУ, для оказания методической и консультативной помощи, приступающим к введению ФГОС в обязательном режиме.
- 2.5.Учреждение создаёт необходимые условия для реализации основной образовательной программы дошкольного образования, для распространения опыта внедрения ФГОС ДО в ДОУ.
- 3. Финансирование.
- 3.1. Финансовое обеспечение деятельности пилотной площадки предусмотрено за счет средств муниципального и республиканского бюджета